sicque fiet $X = \frac{A\sqrt{1+pp}}{p}$, unde colligitur

$$p = \frac{A}{\sqrt{XX-AA}} \text{ et } \sqrt{1+pp} = \frac{x}{\sqrt{XX-AA}}$$

tum vero, ob $dy = p dx$, aequatio pro brachystochrona resultat $dy = \frac{A dx}{\sqrt{XX-AA}}$, vbi notandum, constantem arbitriam A infinitas huiusmodi brachystochronas comprehendere.

Sequens autem integratio ita expediri potest, vt curua in dato puncto, verbi gratia in A , incipiat: at vero formula minimi pro hoc casu erit $\int \frac{x^2 dx}{\sqrt{XX-AA}}$.

§. 31. Sit iam $m = 0$, siue v functio solius y , quae sit $v = Y$ atque nostra aequatio sit: $\frac{dv}{v} = \frac{dy}{y} - \frac{p dp}{1+pp}$, cuius integrale est $\int \frac{dy}{y} = \int \frac{p dp}{1+pp} + \int \frac{dv}{v}$, siue $Y = AV(1+pp)$, unde fit

$$p = \frac{A\sqrt{YY-AA}}{A} \text{ et } \sqrt{1+pp} = \frac{Y}{A}$$

Hinc ob $p = \frac{dy}{dx}$ aequatio inter coordinatas colligitur $dx = \frac{A dy}{\sqrt{YY-AA}}$; at formula minimi pro his curuis erit $\int \frac{y^2 dy}{\sqrt{YY-AA}}$, qui casus a praecedente prorsus non discrepat, et ex eo per solam commutationem coordinatarum immediate deduci potuisset.

Caeterum hic iterum effici potest, vt omnes istae curuae in eodem dato puncto incipiant.

§. 32. Praeter hos autem duos casus datur adhuc tertius hoc modo eruendus: alterum membrum $\frac{dp(m+np)}{(1+pp)(n-mp)}$ resoluetur in duas fractiones, quarum alterius denominator sit $1+pp$, alterius vero $n-mp$, atque elicietur ista aequatio: $\frac{dv}{v} = \frac{p dp}{1+pp} + \frac{m dp}{n-mp}$, quae manifesto est integrabilis,

bilis, si fuerit $m = x$ et $n = y$, quod idem evenit, si fuerit $m = s x$ et $n = s y$; tum enim aequatio nostra

$$\frac{dv}{v} = \frac{pdp}{1+pp} + \frac{x dp}{y-px}$$

integrata datur

$$L v = L \sqrt{1+pp} - L(y-px) + LA,$$

sive $v = \frac{A \sqrt{1+pp}}{y-px}$. Iam vero quantitatem v ex hac conditione definiri oportet: $dv = s(x dx + y dy)$; unde perspicuum est s esse debere functionem ipsius $\sqrt{xx+yy}$; unde etiam v aequabitur functioni eiusdem formulae $\frac{1}{\sqrt{xx+yy}}$. Hic quidem evidens est loco x et y sumi potuisse $x+a$ et $y+b$: at quia hoc non curvae mutantur sed tantum positio axis, hanc varietatem considerare superfluum foret. Quare si initium harum curvarum datur, veluti in A, tum non opus est, ut pro hoc puncto sit $x=0$ et $y=0$; sed quantitates constantes quaecunque admitti possunt.

§. 33. Quodsi ergo v fuerit functio quaecunque quantitatis $\sqrt{xx+yy}$, pro brachystochronis habebimus hanc aequationem: